
 

 
Ufficio Borse di studio 
Area della Didattica 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7997 / 7995 - Email: borse1@unict.it  

 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 

̶ Visto il bando di concorso, emanato con D.R. n. 4431, registrato in data 21.11.2023, per 
l’erogazione di n. 9 premi di laurea intitolati al Sig. Avv. Paolo Zingali Tetto, cadauno di euro 1.500 
(euro millecinquecento/00) compresi gli oneri a carico dell’amministrazione, per studenti che nel 
quadriennio 01.11.2019 al 30.10.2023 abbiano conseguito la laurea magistrale in uno dei seguenti 
corsi di studio magistrali presenti nel Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali e di seguito 
indicati: - Corso di laurea magistrale in Internazionalizzazione delle Relazioni commerciali (LM-52) - 
Corso di laurea magistrale in Global politics and euro-mediterranean relations (LM-62) - Corso di 
laurea magistrale in Management della Pubblica amministrazione (LM-63) - Corso di laurea 
magistrale in Storia e cultura dei Paesi mediterranei (LM-84) - Corso di laurea magistrale in 
Politiche e servizi sociali (LM-87) - Corso di laurea magistrale in Sociologia delle reti, 
dell’informazione e dell’innovazione (LM-88) ovvero per studenti di altre Università purché abbiano 
seguito un corso ufficiale di perfezionamento post-universitario presso l’Università di Catania nel 
quadriennio suindicato, a prescindere dall’eventuale modifica nella denominazione del corso di 
laurea magistrale; 

̶ vista la delibera del Senato Academico del 20.02.2024 con la quale si conferma la proposta del 
Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali circa la nomina della Commissione 
esaminatrice del concorso per l’assegnazione dei predetti premi di laurea; 

̶ visti i verbali n. 1 e n. 2, trasmessi con nota prot. n. 171451 del 21.03.2024, nei quali la 
Commissione esaminatrice ha formulato la relativa graduatoria di merito; 

̶ visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 
2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è 
stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data 
dello stesso decreto; 

̶ visti i DD.RR. n. 2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è 
stato nominato Delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti; 

̶ tutto ciò premesso; 
 
 
 
 

DECRETA 
 

 
 
Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito degli idonei del concorso per l’erogazione di n. 9 
premi di laurea intitolati al Sig. Avv. Paolo Zingali Tetto, cadauno di euro 1.500 (euro 
millecinquecento/00) compresi gli oneri a carico dell’amministrazione, per studenti che nel quadriennio 
01.11.2019 al 30.10.2023 abbiano conseguito la laurea magistrale in uno dei seguenti corsi di studio 
magistrali presenti nel Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali e di seguito indicati: - Corso di 
laurea magistrale in Internazionalizzazione delle Relazioni commerciali (LM-52) - Corso di laurea 
magistrale in Global politics and euro-mediterranean relations (LM-62) - Corso di laurea magistrale in 

Università Catania Prot. n. 0174067 del 27/03/2024 - [UOR: BORSESTU - Classif. III/12]

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
594

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
174239

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
27/03/24

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
27/04/24



 

 
Ufficio Borse di studio 
Area della Didattica 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7997 / 7995 - Email: borse1@unict.it  

Management della Pubblica amministrazione (LM-63) - Corso di laurea magistrale in Storia e cultura 
dei Paesi mediterranei (LM-84) - Corso di laurea magistrale in Politiche e servizi sociali (LM-87) - 
Corso di laurea magistrale in Sociologia delle reti, dell’informazione e dell’innovazione (LM-88) ovvero 
per studenti di altre Università purché abbiano seguito un corso ufficiale di perfezionamento post-
universitario presso l’Università di Catania nel quadriennio suindicato, a prescindere dall’eventuale 
modifica nella denominazione del corso di laurea magistrale: 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Art. 2 – Sono dichiarati vincitori del concorso i seguenti candidati, collocatisi utilmente nella 
graduatoria di merito degli idonei, con diritto alla borsa di studio di cui all’art.1, a condizione che il loro 
reddito personale complessivo annuo lordo, riferito all’anno di effettivo godimento della borsa, non sia 
superiore a euro 7.746,85: 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

N. 
progr.  

ID 

1 19 
2 8 
3 14 
4 17 
5 24 
6 5 
7 3 
8 12 
9 13 

10 25 
11 27 

N. 
progr.  

ID 

1 19 
2 8 
3 14 
4 17 
5 24 
6 5 
7 3 
8 12 
9 13 



 

 
Ufficio Borse di studio 
Area della Didattica 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Didattica - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 9 primo piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7997 / 7995 - Email: borse1@unict.it  

 
 
Art. 3 - L’importo di ciascun premio è pari ad euro 1.500 (euro millecinquecento/00) compresi gli oneri 
a carico dell’amministrazione e verrà erogato in un’unica rata, previo ricevimento da parte dell’Ufficio 
Borse di studio della dichiarazione di accettazione da parte dei vincitori. Il pagamento sarà effettuato 
dai competenti Uffici dell’Amministrazione Centrale. 
 
Art. 4 
In caso di rinuncia o decadenza del vincitore, il premio di laurea sarà assegnato al successivo 
candidato risultato idoneo, secondo l'ordine della graduatoria generale di merito di cui al precedente 
art. 1. 
 
 
Catania, 
 
 

        Per il Rettore 
        Il Delegato alla Didattica 

Prof. Alberto Fichera 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TNP/GC 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
27/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
27/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
174067      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1343


		2024-03-26T19:59:39+0100
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




